



ČOV Lechovice

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
Číslo smlouvy zhotovitele: S19-034-0015

Smluvní strany:

Jméno:

sídlo:

zastoupený ve věcech smluvních:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení (číslo účtu):

e-mail:

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace

Lechovice 32, 671 63 Lechovice

Josef Juráček, jednatel svazku

70417598

CZ70417598

19-7654780247/0100

svazeklechovice@volny.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

a

Jméno:

sídlo:

zastoupený:

Společníci společnosti „SDRUŽENÍ SWIETELSKY – IMOS“

Jahodová ulice 60, 620 00 Brno

Ing. Tomášem Hrabinou - ředitelem oblasti Hodonín

SWIETELSKY stavební s.r.o.

na základě plné moci ze dne 15.12.2017,

Ing. Jiřím Štukavcem - výrobně-technickým ředitelem

SWIETELSKY stavební s.r.o.

na základě plné moci ze dne 15.12.2017 a

Ing. Robertem Suchánkem – předsedou představenstva IMOS

Brno, a.s.

Vedoucí společník::

sídlo:

zastoupený:

SWIETELSKY stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Jahodová ulice 60, 620 00 Brno

Ing. Tomášem Hrabinou - ředitelem oblasti Hodonín a

Ing. Jiřím Štukavcem - výrobně-technickým ředitelem

oběma na základě plné moci ze dne 15.12.2017

IČO:

480 35 599

DIČ:

CZ 480 35 599

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

bankovní spojení (číslo účtu):

Československá obchodní banka, a. s., 212269343/0300

Společník:

sídlo:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

IMOS Brno, a.s.

Olomoucká 174, 627 00 Brno

Ing. Robertem Suchánkem – předsedou představenstva

253 22 257

CZ 253 22 257

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211

bankovní spojení (číslo účtu):

Komerční banka, a.s.

63706641/0100

(dále jen „**Zhotovitel**“)

uzavřeli dle Občanského zákoníku České republiky v platném znění dodatek č. 2 ke shora uvedené smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 v tomto znění:



I.

1.1. Článek IV. – „Předmět díla“ se doplňuje následovně:

Předmět díla se upravuje o úpravy dle změnového listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku č. 2.

Dodatek č. 2 postihuje změny během výstavby, tj. práce, které nebyly provedeny a práce provedené nad rámec původní smlouvy o dílo z důvodu nutného provedení pro zajištění kvality prací a plně funkčního díla.

Tyto práce jsou blíže specifikovány v příloze tohoto dodatku – změnovém listu č. 2, jehož součástí jsou i oceněné soupisy méněprací a víceprací.

1.2. Článek V. – „Cena a platební podmínky“ se upravuje následovně:

Na základě odst. 1.1. tohoto dodatku s odkazem na ustanovení čl. 23. smlouvy o dílo se cena díla upravuje následovně:

Původní cena dle SOD vč. dodatku č. 1:	38 949 400,- Kč bez DPH
Cena dle Dodatku č. 2:	0,- Kč bez DPH
- Méněpráce dle dodatku č. 2:	-106 082,- Kč bez DPH
- Vícepráce dle dodatku č. 2:	106 082,- Kč bez DPH

Celková cena díla vč. dodatku č. 1 a 2 bez DPH: 38 949 400,- Kč

II.

2.1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu.

2.2. Dodatek č. 2 je vypracován v 6 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po třech vyhotoveních.



ČOV Lechovice

Příloha: Změnový list č. 2

V Lechovicích dne: 17.10.2019

Objednatel **SWAZEK OBCÍ PRO VODOVODY
A KANALIZACE
LECHOVICE č. 32, 671 63**

Objednatel
Josef Juráček
jedenatel svazku

Zhotovitel

Za SWIETELSKY stavební s.r.o.
Ing. Tomáš Hrabina
ředitel oblasti Hodonín
na základě plné moci ze dne 15.12.2017

SWIETELSKY stavební s.
odštěpný závod Dopravní stavby MOF
Jahodová 60, 620 00 Brno
IČ: 48035599, DIČ: CZ48035599
zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích
oddíl C, vložka 8032

Za SWIETELSKY stavební s.r.o.
Ing. Jiří Štukavec
výrobně-technický ředitel
na základě plné moci ze dne 15.12.2017

IMOS IMOS Brno, a.s.
Ing. Robert Suchánek
předseda představenstva a generální ředitel

Za IMOS Brno, a.s.
Ing. Robert Suchánek
předseda představenstva

Protokol o změně díla

Změnový list č. 2

Předmět díla:	ČOV Lechovice		
Objekt:	DSO 1.1, DSO 02.4, OVN		
Objednatel:	Svazek obcí pro vodovody a kanalizace, Lechovice 32, 671 63 Lechovice		
Zhotovitel:	SWIETELSKY stavební, s.r.o., Oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01		
TDI:	Jiří Branda, Třískalova 565, Brno 638 00		
Projektant:	VH atelier spol. s r.o., Merhautova 1066/216, 613 00 Brno		
Popis a zdůvodnění změny: Zdůvodnění je uvedeno v příloze - položkové rozpočty - vždy u příslušné změny.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel, Objednatel	
	Jedná se o změnu:	rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla	
	(zaškrtnout)	☐ úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla ☒ úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		§ 222 odst. 4 ZZVZ	
		☒	
	Způsob projekčního řešení změny:	zápis do SD (deníku změn)	
(zaškrtnout)	☒		
	dodatek k PD		
	dokumentace skut.provedení		
	jiné		
údaje o ceně díla	ocenění změny předložil:	Zhotovitel	
	náklady na změnu bez DPH	Cenový nárůst za dodatek č.2 bez DPH	
		0,00 Kč	0,00%
	Výše DPH sazba:	21%	0,00 Kč
	náklady na změnu vč. DPH	0,00 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)	38 949 400,07 Kč	
	Cena díla dle dodatku č1 a č2 bez DPH	38 949 400,07 Kč	
Cena díla dle dodatku č1 a č2 vč. DPH	47 128 774,08 Kč		
Změny dle § 222 ZZVZ	Méněpráce celkem bez DPH	-106 082,00 Kč	-0,27%
	Vícepráce celkem bez DPH	106 082,00 Kč	0,27%
	Hodnota změny celkem za dodatek č. 2	212 164,00 Kč	0,54%
termín	Termín realizace změny:	07/ 2019	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel (statutární zástupce):		
přílohy	Rozpočet ke Změnovému listu č.2		
	Zápis z KD kde byla změna projednána		
	Stanovisko zhotovitele		
	Stanovisko projektanta a TDI		
	Fotodokumentace (součástí stanoviska projektanta)		
	PD se zápisem změn		

VH atelier
spol.s r.o.
Merhautova 216, 613 00 Brno
tel.: 530 504 823, 530 504 828
DIČ: CZ49432967

SVAZEK OBČÍ PRO VODOVODY
A KANALIZACE
LECHOVICE č. 32, 671 63

SWIETELSKY stavební
odštěpný závod Doprvní stavby MORAVY
Jahodová 60, 620 00 Brno
IČ: 480355599, DIČ: CZ480355599
zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl C, v
IČ: 530 323 200, mobil: 602 728 320
e-mail: branda.jiri@centrum.cz
Třískalova 565, Brno 638 00
Jiří Branda

Rekapitulace změn ZL č2

Stavba:

ČOV Lechovice
VH008

Objekt:

VH0082 - SO 02 Čistírna odpadních vod

Soupis:

Místo:

Lechovice

Zadavatel:

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Lechovice

Uchazeč:

Společnost Swietelsky - IMOS

Datum:

Projektant:

VH atelier s r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady celkem							0,00
Méněpráce:							-106 082,00
OVN			Ostatní a vedlejší náklady				-106 082,00
Vícepráce							106 082,00
DSO 01.1			Kanalizační stoky				56 690,62
DSO 02.4			Sdružený objekt biologického čištění				49 391,38

IS PRACÍ

Objekt: ČOV Lechovice
 Soupis: VHO081 - SO 01 Úpravy na stokové síti
 DSO 01.1 Kanalizační stoky - snížení rizika nevhodné hydrogeologie při realizaci části stoky protlakem

Místo: Lechovice Datum:
 Zadavatel: Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Lechovice Projektant:
 Uchazeč: Společnost SWIETELSKY - IMOS

Při realizaci stavby protlaku bylo zjištěno nevhodné geologické podloží v prostoru startovací a koncové jámy protlaku. Jednalo se konkrétně o různorodé a nestabilní geologické podmínky hornin v podloží s vysokým výskytem proudění podzemní vody. Nevhodné geologické podmínky způsobily prosedání části trasy protlačovaného kanalizačního potrubí. Z těchto důvodů bylo přistoupeno k navýšení čerpaného množství podzemní vody ze startovací a koncové jámy protlaku, rozšíření výkopu a ke stabilizaci základové spáry startovacích a koncových jam.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

56 690,62

D	HSV		Práce a dodávky HSV				56 690,62	
D	1		Zemní práce				21 991,37	
1	K	113107165	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drčeného tl 500 mm	m2	7,650	89,00	680,85	CS ÚRS 2016 02
	vv		4,5*1,7					
2	K	113107182	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živiničných tl 100 mm	m2	7,650	42,00	321,30	CS ÚRS 2016 02
	vv		4,5*1,7					
4	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	8,000	50,00	400,00	CS ÚRS 2016 02
5	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	2,000	20,00	40,00	CS ÚRS 2016 02
9	K	132201203	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3	m3	15,163	224,00	3 396,51	CS ÚRS 2016 02
	vv		" 60% hor.3 "					
			(4*4,68*1,5*0,6)-1,685					
10	K	132201209	Příplatek za lepvost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	4,549	10,00	45,49	CS ÚRS 2016 02
	vv		" lepvost 30% "					
11	K	132212201	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	1,685	500,00	842,40	CS ÚRS 2016 02
	vv		" ruční výkop 10% "					
			(4*4,68*1,5*0,6)*0,1					
12	K	132212209	Příplatek za lepvost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	0,505	20,00	10,11	CS ÚRS 2016 02
	vv		" lepvost 30% "					
13	K	132301203	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 5000 m3	m3	10,277	245,00	2 517,87	CS ÚRS 2016 02
	vv		" 40% hor.4 "					
			(4*4,68*1,5*0,4)-0,955					
14	K	132301209	Příplatek za lepvost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	3,083	20,00	61,66	CS ÚRS 2016 02
	vv		" lepvost 30% "					
15	K	132312201	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	0,955	820,00	782,85	CS ÚRS 2016 02
	vv		" ruční výkop 10% "					
			(4*4,68*1,5*0,4)*0,1					
16	K	132312209	Příplatek za lepvost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	0,286	60,00	17,18	CS ÚRS 2016 02
	vv		" lepvost 30% "					
18	K	151101103	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 8 m	m2	37,440	160,00	5 990,40	CS ÚRS 2016 02
	vv		4*4,68*2					
20	K	151101113	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 8 m	m2	37,440	80,00	2 995,20	CS ÚRS 2016 02
28	K	161101103	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m	m3	11,232	53,00	595,28	CS ÚRS 2016 02
	vv							
30	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	8,910	60,00	534,60	CS ÚRS 2016 02
	vv		" výkop-zásyp "					
	vv		(15,163+1,685+10,277+0,955)-19,17					
31	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	89,100	4,00	356,40	CS ÚRS 2016 02
	vv		8,91*10					
32	K	162901	poplatek za skládku - zemina	t	16,038	10,00	160,38	
	vv		8,91*1,8					
33	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	19,170	35,00	670,95	CS ÚRS 2016 02
	vv		" zpětný zásyp "					
	vv		19,17					
34	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se ztuhnutím	m3	19,170	82,00	1 571,94	CS ÚRS 2016 02
	vv		(4*4,68*1,5)-(7,65*0,6)-(0,6+0,6+0,52+2,6)					
D	4		Vodorovné konstrukce				1 848,00	
42	K	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkodrtě	m3	0,600	670,00	402,00	CS ÚRS 2015 02
	vv		" makadam vtlačený do dna rýhy "					
			4*1,3*0,1					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová s
43	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	0,600	590,00	354,00	CS ÚRS 2015 0
	VV		" pod potrubí "					
			4*1,3*0,1					
51	K	452311121	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	0,520	2 100,00	1 092,00	CS ÚRS 2015 02
	VV		" pod potrubí "					
	VV		4*1,3*0,1					
	D	5	Komunikace pozemní				9 486,00	
54	K	564731111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 100 mm	m2	7,650	76,00	581,40	CS ÚRS 2016 02
55	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m2	7,650	114,00	872,10	CS ÚRS 2016 02
56	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	7,650	152,00	1 162,80	CS ÚRS 2016 02
57	K	573111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	7,650	12,00	91,80	CS ÚRS 2016 02
58	K	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	7,650	12,00	91,80	CS ÚRS 2016 02
59	K	577144131	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	7,650	528,00	4 039,20	CS ÚRS 2016 02
60	K	577165132	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	7,650	346,00	2 646,90	CS ÚRS 2016 02
	D	8	Trubní vedení				15 226,00	
66	K	831392121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 400	m	4,000	950,00	3 800,00	CS ÚRS 2016 02
	VV		" stoka A "					
67	M	59702(R)	kameninové potrubí glazované hladké DN 400 s integrovaným hrdlem z výroby a těsnícím kroužkem, tř. pevnosti 160, mezní únosnost 64kN/m	m	2,500	2 350,00	5 875,00	
	VV		vyměněn 1kus KT400 protlačovací á 2,5m za 1kus KT400 klasický					
100	K	899623141	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	2,600	2 135,00	5 551,00	CS ÚRS 2016 02
	VV		" stoka A "					
	VV		4*1,3*0,5					
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 651,28	
107	K	919121111	Těsnění spár zátlvkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	12,400	65,00	806,00	CS ÚRS 2015 02
			4,5+4,5+1,7+1,7					
109	K	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 150 mm	m	12,400	55,00	682,00	CS ÚRS 2016 02
	VV		4,5+4,5+1,7+1,7					
121	K	981511116	Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého postupným rozebíráním	m3	0,126	1 300,00	163,28	CS ÚRS 2016 02
	VV		" DN 400 (potrubí protlaku) "					
	VV		0,2*0,05*3,14*(4,0)					
	D	997	Přesun sutě				57,04	
110	K	997011(R)	poplatek za skládku - sut'	t	0,239	150,00	35,80	
111	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	0,239	32,00	7,64	CS ÚRS 2015 02
112	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	4,534	3,00	13,60	CS ÚRS 2015 02
	VV		0,239*19					
	D	998	Přesun hmot				6 430,93	
113	K	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	17,428	369,00	6 430,93	CS ÚRS 2016 02

ČOV Lechovice

OVN

(v rozpočtu byly napočteny zřejmě bm i pro kamerovou prohlídku potrubí přiváděče z Lechovic popř. pro stávající stokovou síť v Lechovicích)

-106 082,00

-106 082,00

7	K	0052119 (R)	Monitoring potrubí - záznam TV kamerou	m	- 3 658,000	29,00	-106 082,00	02	CS ÚRS 2016
---	---	-------------	--	---	-------------	-------	-------------	----	-------------

ČOV Lechovice

DSO 02.4 Sdružený objekt biologického čištění

49 391,38

Doplnění zábradlí na biologickou linku

49 391,38

(na zhlaví částí aktivizační nádrže-orientace směrem k poli za ČOV - bylo doplněno v rozpočtu chybějící zábradlí)

154a	K	767506(R)	6/7a - D+M nerez. zábradlí z trubky 40x3, výšky 1,1m, dl. 14,4m s výplní, nerez. podkladní plech pro ukotvení sloupku potrubí, plech kotven do podlahy 4x chem. kotvou viz. výpis prvků	ks	1,000	49 391,38	49 391,38
------	---	-----------	---	----	-------	-----------	-----------